
B U PATI  PO N TIANA K

PERATURAN BUPATI PONTIANAK
NOMOR ^ TAHUN 2013

TENTANG
BAT AS JUMLAH UANG PERSEDIAAN (UP), PENGISIAN KEMBALI

UANG PERSEDIAAN (GU) DAN BATAS PENARIKAN TAMBAHAN UANG
PERSEDIAAN (TU) SERTA MEKANISME PEMBAYARAN ATAS BEBAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH Dl LINGKUNGAN

PEMERINTAH KABUPATEN PONTIANAK TAHUN ANGGARAN 2013

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PONTIANAK,

Menimbang  : a,  bahwa  dalam  rangka  mengimplementasikan  Pasal  201
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri 21 Tahun 2011, dipandang perlu menetapkan Batas
Jumlah  Uang  Persediaan  (UP),  Pengisian  kembali  Uang
Persediaan  (GU)  dan  batas  penarikan  tambahan  uang
persediaan (TU) serta Mekanisme pembayaran atas beban
Anggaran Pendapatan dan Belanja  Daerah di  lingkungan
Pemerintah Kabupaten Pontianak Tahun Anggaran 2013;

b.  bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana  dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Pontianak;

Mengingat  : 1.  Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang  Darurat  Nomor  3  Tahun  1953  tentang
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 352)
sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1820);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);



5.  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahai
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 200-
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesi;
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhi
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembarar
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahar
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangar
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerar
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

7. Undang - Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukar
Peraturan Perundang @ undangan (Lembaran Negara Republil<
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negars
Republik Indonesia Nomor 5234);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137,  Tambahan Lembaran Negara  Republik
Indonesia Nomor 4575);.

9. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi  Keuangan  Daerah  (Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4576);

10.  Peraturan  Pemerintah  Nomor  58  Tahun  2005  tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4578);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 21 Tahun 2011;

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2007 tentang
Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah. Penganggaran
dan  Pertanggungjawaban  Penggunaan  Belanja  Penunjang
Operasional Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah serta
Tata Cara Pengembalian Tunjangan Komunikasi Intensif dan
Dana Operasional;

13. Peraturan Daerah Kabupaten Pontianak Nomor 01 Tahun 2003
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Daerah Tahun 2003 Nomor 01 Seri E Nomor 01) sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pontianak
Nomor 04 Tahun 2004 (Lembaran Daerah Tahun 2004 Nomor
49 Seri A Nomor 14);

14. Peraturan Daerah Kabupaten Pontianak Nomor 1 Tahun 2010
tentang  Pembentukan dan Susunan Organisasi  Perangkat
Daerah Kabupaten Pontianak (Lembaran Daerah Tahun 2010
Nomor 1 );



15.  Peraturan Daerah Kabupaten Pontianak Nomor 11 Tahun 2012
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Pontianak Tahun Anggaran 2013 (Lembaran Daerah Tahun
2012 Nomor 11);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan  :  PERATURAN  BUPATI  PONTIANAK TENTANG  BATAS
JUMLAH UANG PERSEDIAAN (UP), PENGISIAN KEMBALI
UANG  PERSEDIAAN  (GU)  DAN  BATAS  PENARIKAN
TAMBAHAN UANG PERSEDIAAN (TU) SERTA MEKANISME
PEMBAYARAN ATAS BEBAN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA DAERAH Dl LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN PONTIANAK TAHUN ANGGARAN 2013

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Daerah adalah Daerah Kabupaten Pontianak;

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan Perangkat Daerah sebagai unsur
Penyelenggara Pemerintah Daerah;

3. Bupati adalah Bupati Pontianak;

4. Uang Persediaan (UP) adalah Uang muka kerja yang bersifat pengisian
kembali (revolving) yang tidak dapat dilakukan dengan pembayaran langsung;

5. Ganti Uang Persediaan (GU) adalah Pengganti uang persediaan yang tidak
dapat dilakukan dengan pembayaran langsung;

6. Tambahan Uang Persediaan (TU) adalah Tambahan uang persediaan guna
melaksanakan kegiatan SKPD yang bersifat mendesak dan tidak dapat
digunakan untuk pembayaran langsung dan uang persediaan;

7. Pembayaran Langsung (LS) adalah Pembayaran langsung kepada pihak
ketiga atas dasar perjanjian kontrak kerja atau surat perintah kerja lainnya dan
pembayaran  gaji  dengan jumlah,  penerima,  peruntukan,  dan  waktu
pembayaran tertentu yang dokumennya disiapkan oleh PPTK.



Pasal 2

Sistem Pembayaran atas beban Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Poniianak meliputi :
a. Uang Persediaan (UP);
b. Ganti Uang Persediaan (GU);
c. Tambahan Uang Persediaan (TU);
d. Pembayaran Langsung (LS).

BAB II
JUMLAH UANG PERSEDIAAN (UP)

Pasal 3

(1)  Pemerintah Kabupaten Pontianak menetapkan Batas Jumlah Uang Persediaan
(UP) pada Satuan Kerja Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten
Pontianak Tahun Anggaran 2013

(2) Jumlah Uang Persediaan (UP) pada Satuan Kerja Perangkat Daerah di
lingkungan  Pemerintah  Kabupaten  Pontianak  Tahun  Anggaran  2013
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang tidak terpisahkan dari
Peraturan ini

Pasal 4

Pengisian kembali uang persediaan atau ganti uang persediaan (GU) dapat
diberikan apabila Uang Persediaan telah terserap sekurang-kurangnya 75 % dari
jumlah yang ditetapkan.

Pasal 5

(1) Besaran tambahan uang persediaan (TU) dapat diberikan setinggi-tingginya
sama dengan jumlah uang persediaan yang ditetapkan untuk masing-masing
SKPD;

(2) Apabila kebutuhan tambahan uang persediaan (TU) melebihi jumlah yang
ditetapkan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) hams dengan persetujuan
tertulis Sekretaris Daerah selaku Koordinator pengelolaan keuangan.



BAB III
PENUTUP

Pasal 6
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengurudangan Peraturan
Bupati ini deffganjpenempatannya dalam Berita Daerah Kabupajten Pontianak.

Diiinciangkan dpi el
pada tanggal.tt.~j
SEKRETARJS DAflAtJ PATEN PONTIANAK

Ditetapkan  d1  Mempawah
padatanggal  2~i^-  2013

BUPATI FONTIANAK,

@  fc

GUST! MMtiMA
BERITA DAERAttKABUPATEN PONTIANAK

TAI-IUN @.# .. NOMOR ....&

RIA NJORSAN



ill

p > * *|

m g

>

m

"O

Cn

Ul000

000

00

o

NAS

PER

cn
FR1AN,PERDAGAf

mRASI,UKM,PE

tj

j>
CD

n

m

tj

en

493

00

@71

CO

82

493

00

-g

CO
614

8

CD

ro

000

s

s
000

s

o
SVN

PER

KAN

WDANKELAUTA

TO

cn

<=>

en
033

00

TJ

ro
s
CO

co
g

050

947
,300

00

TO

,086

569

300

S

"a

110

s
000

00

CD
o

m
AHA

\ANPANGANDAN

PELAKSAN

APENYULUH

TO

to

cn
@jro
780

o

-~j
802

en

CO
s
TO

_̂s
217
OSS'

00

,359

592

OSS

g

125
000
000

00

o
O
SVN

PER

TANI

\.PETERNAKAN

PERKEBUN

ANDANKEHU

_,
r>

tj

16

CO

CO
o
@71

251

g
TO

o
o

728

600

00

To

500

600

00

to

110
000
000

S

O
"D

2:AMANMODALDA

4PELAYANA

NTERPADU

TJ

OS
s

o
m

268

478

00

@g"

728,

154
,050

si

538

604

050

00

TO

a
000

000

s

m

g
o

70

TO

OJ

371

154

g

892

468

00

-o

_w

903

CDCD
CD

3̂

2

100
00

To

110
000
000

g

CTJ
DO

o

)̂

10

i
In
g
Tl

109
077

g

TD

CO
515

824
,800

S.

TO
-a

CO
iC

800

00

TO

000
000

00

en
O
*D

TO

55
CD

CD

351

CD

Tl

to

to

001

a
D̂

cn
318,

067
,350

S

577

250

g
TO

000
000

s

.".
CO
P"s

TAR

ATD

PRD

TO

17
293

en
564

g
@73

426

942

564

o

@g1

CO

917
,000

00

TO

-.

i
to
000

00

;u

_,.

CD

CD

CD
CD

CO

TO
TAR

ATD

AERAH

TO

en
390

343

00

T3

cn

2
394

g

Cc

S
00

TO

,207

295

950

g

^
000

000
000

00

o
en

LPP

CO

co
458

00

Tl

CO

9Z9

558

O
TO-a

699,

158
,900

00

TO

cc
003

900

00

TO

50
000
000

00

a
NAS

SOS

ALD

ANNAKERTRANS

TO

351

00

TO

982

co
051

g

TD

co
592,

,300

CDCD
TO-0

1-0

a^
300

CDCD
3̂

120

g
000

00

0
O3

KB,

PEM

3.PEREMPUAN,P

EMB.MASY.

DANPEMDES

TO

a)

158
CD

Tl

co

CD
607

CD
OO
CD

@CT

CO
688,

295
,500

00

TD

,042

000

500
00

TO

190
000

000

00

0
SVN

KEP

O
DUKANDANCAP

TO

cn
755

00

Tl

cn
390

555

00

TO"?

228,

en
,200

00

@i?

ca
985

200

00

ĵ@0

70
000

000

00

ro
0

g

GANHIDUPDAN

DENANGGUL

7\GANBENC

T>

TO

cn
106

to

CO
00

Tl

ro
113

873

00

-a

992,

,600

00

4?

815

28

600

00

TO-0

80
000

000

a
NAS

PER

5
NGAN,KEBUDAY

AANDANPA

RIWISATA

-0

CXi
s
2
510

g
3̂

CO
241

ro

010

0

cn
4>

0
500

g
TJ

,437

524

Cr

3

000
000

00

CD

rn
3>

Co
COCJ

855

S

773

671

205

g
TO

Cn
556,

CJ
00

@??

s
876

650

00

@0

200
000
000

00

0
NAS

PEK

TO

ANUMUM

TO

100

g
734

O

Tl
<_>

CD
494

821

c

"a

93
696,

.
CD
CO
s

,950

599

300

00

TO

360

000
000

00

TO

3

TOUBIN

TO

ro

029

g
Tl

Co
432

865

829

00

TO-a

rt

s

,200

00

;a-0

cn

900

300

00

TO

140
000
000

00

CO

0
SVN

KES

TC

TJ
@0

35

s
746

8
TJ

24
222

127

996

00

TO

^
020,

,750

00

@TD

,066

755

750

00

TO@0

g
000

000

00

TK
-z

~O

"D
STAKAANDANAR

SIPDAERAh

TD

tO

roroco
g
Tl

954

916

128

g

T3

r<
241
,100

00

@i?

698

401

100
00

TO@0

70
000

000

00

NAS

PEN

O
AN.PEMUDADAN

OLAHRAGA

TD

198

179

Co
ro
s
Tl

164

245

419

Cn

g
TO

33

CO
799

036

g
-F?

O:
370

800

00

TO-a

500

000

000

00

ro

cr>

O

UNITK

ERJA

TOT

r~
m

0

BEL-ANC

cz
S5

O>

TO

>>

3EL/SUN

CD -z.
>

>tn
>2
ero

ELAhNME

>5:
YAUl

CD
>^

0a>m
tn Tl@AN

r̂ -HIAHU



TO
>

. :z-
O
TO
SAN

CD

>

@i _ no

@@A

/ >
I "^

T3 O
Q- CD
@ sr
sr-g.

.@UJ LX"'" "~"

)-oCO
.. 1 :̂

roCD
CO


